

## OŚWIADCZENIE

Przyjmujemy do wiadomości decyzję Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego oddalającą skargę na uchwałę Rady Powiatu Słubickiego w sprawie odrzucenia wniosku o przeprowadzenie referendum w sprawie przyszłości słubickiego szpitala.

Informujemy, że rozważymy możliwość zaskarżenia decyzji sądu w przedmiotowej sprawie.

Jesteśmy przekonani, że trud inicjatorów i ogromne zaangażowanie mieszkańców, którzy podpisali się pod wnioskiem o referendum, nie poszedł na marne.

W marcu tego roku z ust starosty Piotra Łuczyńskiego usłyszeliśmy, że szpital szuka prywatnego inwestora, że prowadzone są rozmowy z „kilkoma spółkami, które działają na rynku usług medycznych w Polsce”. Piotr Łuczyński przyznał, że rozmawia z prywatnymi przedsiębiorcami na temat ewentualnej dzierżawy lub sprzedaży szpitala.

Po tych słowach zaniepokojeni mieszkańcy poprosili nas o interwencję. Zapytaliśmy więc władze powiatu, czy zamierzają sprzedać lub wydzierżawić szpital lub w jakikolwiek sposób dysponować udziałami w szpitalnej spółce.

Stanowczo sprzeciwiliśmy się planom prywatyzacji szpitala, o których zupełnie otwarcie, wielokrotnie, mówił Piotr Łuczyński.

Od marca nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi. Starosta nie odpowiedział nawet na wszystkie pytania zawarte w interpelacji radnej Rady Powiatu. Usłyszeliśmy tylko, że władze nie zamierzają sprzedać budynku szpitala. Na pytania o dzierżawę majątku i sprzedaż udziałów w szpitalnej spółce nie uzyskaliśmy ŻADNEJ odpowiedzi.

Dlatego złożyliśmy wniosek o referendum w sprawie przyszłości naszej lecznicy.

Rada Powiatu odrzuciła ten wniosek. Decyzję tę zaskarżyliśmy do WSA.

Dziś słyszymy, że prywatyzacji szpitala nie będzie. Szkoda, że dowiadujemy się tego dopiero z pisma procesowego, które otrzymaliśmy tuż przed rozprawą w WSA. Nagle słyszymy też, że szpital można dostosować do rozporządzenia Ministerstwa Zdrowia bez prywatnego kapitału. Szkoda, że starosta Łuczyński przyznał, że jest to możliwe dopiero pół roku po swoich rozmowach z prywatnymi firmami o sprzedaży lub dzierżawie lecznicy.

Dopiero dziś otrzymaliśmy dokument, w którym jest jasno napisane, że władze starostwa powiatowego wycofują się z wcześniejszych słów Piotra Łuczyńskiego. Nie mamy wątpliwości, że ta radykalna zmiana koncepcji dotyczącej przyszłości szpitala, to efekt zdecydowanego sprzeciwu mieszkańców Powiatu Słubickiego, wyrażonego tysiącami podpisów pod wnioskiem o referendum.

Raz jeszcze dziękujemy mieszkańcom, którzy sprzeciwili się złym pomysłom starosty.

Władze powiatu informujemy, że nadal będziemy kontrolować ich plany dotyczące rozwoju szpitala. Jeśli w przyszłości pomysł jego prywatyzacji wróci, będziemy protestować jeszcze bardziej stanowczo. Słubicki szpital musi pozostać własnością samorządu.

*Amelia Szołtun  
Robert Włodek*